ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ: 15.295.113/0001-39

PRIMEIRO TERMO APOSTILAMENTO DE REAJUSTE DO PREÇO

CONTRATO N° 2019/0079

PROCESSO ADMINISTRATRIVO Nº 023/2018

PREGÃO Nº 022/2018/SRP/FMAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018

CONTRATO N° 2019/0079

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE REAJUSTE DO VALOR AO CONTRATO

Nº 2019/0079, QUE FAZEM ENTRE SI O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E EMPRESA MORAES E REIS LTDA.

O Fundo Municipal de Assistência Social de Santana do Araguaia - PA, neste ato denominado Contratante, inscrito no

CNPJ Nº 15.295.113/0001-39, com sede na Av. Therezinha Abreu Vita, Praça da Bíblia, S/N, Bairro Comercial em

Santana do Araguaia – Pará, representado neste ato pela Secretária Municipal de Assistência Social a Srª Maria

Francisca Alves Costa Miranda nomeada pelo Decreto. Nº 975/2017, e do outro lado a empresa MORAES E REIS LTDA,

inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.307.495/0001-57, estabelecida à AVENIDA ZECA ABREU, S/Nº, CENTRO, Santana

do Araguaia-PA -PA, CEP 68560-000, neste ato representada pelo DIVINO JOSE DOS REIS E SOUSA, residente na

RUA ZECA ABREU QD 14 LT 10, CENTRO, Santana do Araguaia-PA, CEP 68560-000, portador do(a) CPF 292.621.941-

53, resolve celebrar o seguinte Termo, nos termos do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/2002,

Decreto Municipal n°1.009 de 19 de Janeiro de 2017, e das demais normas legais aplicáveis, com as alterações

introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo objetiva alteração de preços registrados Contrato nº 2019/0079, provocado pela redução do preço do
combustível, conforme documentos apresentados pelo órgão contratado, visando à manutenção do equilíbrio econômico
e financeiro previsto na Clausula Terceira do Contrato, no Art, 65 da lei 8.666/93. A partir desta data, o preço por litro
passa a ser conforme a tabela abaixo:

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE         SALDO DO CONTRATO        VALOR ANTERIOR   VALOR ATUALIZADO   VALOR TOTAL

010051  GASOLINA COMUM - Marca.: BR             LITRO           42.871,80 LTS              4,88            5,19             222.504,64

        Combustível, comum, conforme     Norma

        CNPQ.

                                                                                                   VALOR GLOBAL R$    222.504,64

O valor total para o saldo total deste contrato é de: R$ 222.504,64 (duzentos e vinte dois mil, quinhentos e quatro reais e
sessenta e quatro centavos).

Acréscimo no contrato no valor de R$ 13.290,26 (treze mil, duzentos e noventa reais e vinte seis centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES

As demais cláusulas e condições dispostas no referido contrato permanecem inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ: 15.295.113/0001-39

Fica eleito o foro da comarca de Santana do Araguaia  - PA, para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos originados pela

presente Ata, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam traduzir. Os casos omissos serão

resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, e demais normas aplicáveis.

SANTANA DO ARAGUAIA - PA, 24 de Maio de 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CNPJ(MF)  15.295.113/0001-39

 Contratante

MORAES E REIS LTDA
 CNPJ 04.307.495/0001-57

 Contratada

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

		2019-05-24T11:40:21-0300
	MORAES E REIS LTDA:04307495000157

		2019-05-24T10:49:42-0300
	MARIA FRANCISCA ALVES COSTA MIRANDA:66541760225

		2019-05-24T10:50:20-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL:15295113000139